МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРОТОКОЛ №11

заседания диссертационного совета 72.2.016.01 на базе ГБОУ ВО «Нижего
родский государственный инженерно-экономический университет»

от 04.04.2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Проваленова Наталья Владими

ровна (зам. председателя) -
председательствующий

2. Фролова Ольга Алексеевна
(зам. председателя)

3. Нечаева Марина Леонидовна
(ученый секретарь)

4. Волостнов Николай Степанович

5. Груздев Георгий Васильевич

6. Груздева Виктория Викторовна

7. Кучин Николай Николаевич

8. Мухаметгалиев Фарит Нурга-
лиевич

9. Проскура Дмитрий Викторович

10. Семенова Елена Ивановна

11. Суслов Сергей Александрович

12. Чутчева Юлия Васильевна

доктор экономических наук, доцент,
(5.2.3., экономические науки)

доктор экономических наук, профессор,
(5.2.3., экономические науки)
кандидат экономических наук, доцент,
(5.2.3., экономические науки)
доктор экономических наук, доцент,
(5.2.3., экономические науки)
доктор экономических наук, профессор,
(5.2.3., экономические науки),
доктор философских наук, профессор,
(5.2.3., экономические науки)
доктор сельскохозяйственных наук,
профессор, (5.2.3., экономические
науки)
доктор экономических наук, профессор,
(5.2.3., экономические науки)
доктор экономических наук, профессор,
(5.2.3., экономические науки)
доктор экономических наук., профессор,
(5.2.3., экономические науки)
доктор экономических наук, профессор,
(5.2.3., экономические науки)
доктор экономических наук, профессор,
(5.2.3., экономические науки)

Повестка дня:
О допуске к защите диссертации Горшковой Дарьи Сергеевны на тему

«Развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации региона»,
представленной на соискание учёной степени кандидата экономических наук
по специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика (3. Экономика
агропромышленного комплекса (АПК)) (экономические науки), получившую
положительную оценку по результатам предварительного рассмотрения.

СЛУШАЛИ:

Сообщение комиссии в составе: доктора экономических наук, профес
сора Проскуры Д.В., доктора экономических наук, профессора Груздева Г.В.,
доктора экономических наук, профессора Фроловой Ольги Алексеевны в ка
честве председателя экспертной комиссии о диссертации Горшковой Дарьи
Сергеевны на тему «Развитие сельскохозяйственной потребительской коопе
рации региона», представленной на соискание ученой степени кандидата
экономических наук по специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая эко
номика (3. Экономика агропромышленного комплекса (АПК)). Научный ру
ководитель - кандидат экономических наук, доцент Кутаева Татьяна Никола
евна.

Диссертационный совет заслушал выступление председателя эксперт
ной комиссии диссертационного совета, доктора экономических наук, про
фессора Фроловой Ольги Алексеевны, огласившей содержание заключения
экспертной комиссии совета с обоснованием возможности приема диссерта
ции Горшковой Дарьи Сергеевны к защите и, с учетом мнения экспертов,
принял следующее решение:

1) принять к защите диссертацию Горшковой Дарьи Сергеевны на
тему «Развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации регио
на», признать, что содержание диссертации соответствует специальности
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика (3. Экономика агропромышлен
ного комплекса (АПК)). Опубликованные работы и автореферат отражают
основное содержание диссертации;

2) назначить официальными оппонентами Палаткина Ивана Викторо
вича, доктора экономических наук, профессора, профессора кафедры эконо
мики и управления ФГБОУ ВО «Пензенский государственный технологиче
ский университет». Черданцева Вадима Петровича, доктора экономических
наук, профессора, профессора кафедры менеджмента ФГБОУ ВО «Пермский
государственный аграрно-технологический университет имени академика
Д.Н. Прянишникова»;

3) ведущей организацией назначить ФГБОУ ВО «Ульяновский госу
дарственный аграрный университет имени П.А. Столыпина»;

4) разрешить опубликование автореферата диссертации на правах ру
кописи тиражом 100 экземпляров и утвердить представленный список рас
сылки;

5) поручить комиссии в составе: доктора экономических наук, профес
сора Проскуры Д.В., доктора экономических наук, профессора Груздева Г.В.,
доктора экономических наук, профессора Фроловой О.А. (председатель ко
миссии) подготовить проект заключения диссертационного совета по диссер
тации Горшковой Дарьи Сергеевны;

6) назначить дату и время защиты на 06 июня 2025 г. в 10.00 по адресу:
606340, Нижегородская область, г. Княгинино, ул. Октябрьская, д. 22а, корп.
1, ауд. 121;

7) разместить на сайте Министерства науки и высшего образования РФ
текст объявления о защите со ссылкой на официальный сайт ГБОУ ВО «Ни
жегородский государственный инженерно-экономический университет», на
котором размещены материалы по защите диссертации Горшковой Д.С.

Решение принято единогласно, «за» -  12, «против» -  0.

Заместитель председателя
диссертационногсущ^та 72.2.016.01
доктор эконрШ^ёсзких ЭДук, доцент

ШЩгЩт—*Ща1тто 16.01
Учёный секу
диссертаций!]
кандидат экоц__ ^ доцент

Н.В. Проваленова

М.Л. Нечаева